Diário da República, 2.a série — N.o 148 — 2 de Agosto de 2007 22 009

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do estatuto da carreira docente,

aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do quadro da Escola Código Para o quadro da Escola Código

1.o ciclo . . . . . . . . . Sílvia Maria Pereira Caldinhas . . . . . EB 1 de Faias . . . . . . . . . . . . . 221340 EB 1 de Santa Maria . . . . . . . 276947
1.o ciclo . . . . . . . . . José Luís Alves . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 1 de Castanheira do Riba-

tejo.
214383 EB 1 de Santa Maria . . . . . . . 276947

1.o ciclo . . . . . . . . . Maria de Fátima Figueiredo Crespim
Tecedeiro.

EB 1 de Queluz n.o 1 . . . . . . . 290105 EB 1 de Salvaterra de Magos 272632

1.o ciclo . . . . . . . . . João Manuel Pereira Correia . . . . . . . EB 1 n.o 1 de Benavente . . . . 237048 EB 1 de Salvaterra de Magos 272632
1.o ciclo . . . . . . . . . Paula Margarida Marques Neves Santos EB 1 de Castanheira do Riba-

tejo.
214383 EB 1 de Salvaterra de Magos 272632

1.o ciclo . . . . . . . . . Maria Teresa Cândida Duarte . . . . . . EB 1 n.o 4 de Alverca do
Ribatejo.

253157 EB 1 de Salvaterra de Magos 272632

1.o ciclo . . . . . . . . . Maria Perpétua Simões dos Santos
Geada.

EB 1 de São João da Talha
n.o 2.

248617 EB 1 de Estanqueiro . . . . . . . 220875

1.o ciclo . . . . . . . . . Maria Filomena Mamede Parracho
Fazenda dos Reis.

EB 1 Maria da Luz de Deus
Ramos.

243772 EB 1 de Estanqueiro . . . . . . . 220875

1.o ciclo . . . . . . . . . EB 1 Prista Monteiro . . . . . . . 243220 EB 1 de Cancelas . . . . . . . . . . 210961Jorge Manuel da Silva Duarte Gon-
çalves.

6 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Anabela da Costa Maldonado Rogado Janeiro.

Despacho (extracto) n.o 17 032/2007

Por despacho de 13 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidas, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo
64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Grupo Para o QZP Código

110 Sónia Isabel Lopes Louro . . . . . . . . . . . . . . . . . . Coimbra . . . . . . . . . . . . . 06 230 Lezíria e Médio Tejo . . . 14
110 Susana Patrícia Azevedo Raposo Luís . . . . . . . . 11 230 Lezíria e Médio Tejo . . . 14Cidade e Zona Norte de

Lisboa.

15 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Anabela da Costa Maldonado Rogado Janeiro.

Despacho (extracto) n.o 17 033/2007

Por despacho de 13 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo
64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

240 Sandra Marisa dos Santos Gonçalves da Silva . . . . . . Coimbra . . . . . . . . . . . . . . . 06 Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14
510 Natércia Clara Leal de Martins Meireles . . . . . . . . . . Alto Alentejo . . . . . . . . . . . 12 Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14
510 Sónia Maria Correia Dias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Algarve . . . . . . . . . . . . . . . . 08 Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14
620 Bruno Miguel Rodrigues Pinheiro . . . . . . . . . . . . . . . Alentejo Central . . . . . . . . . 07 Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14

15 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Anabela da Costa Maldonado Rogado Janeiro.

Agrupamento de Escolas de Santa Catarina

Despacho (extracto) n.o 17 034/2007

Por despacho de 26 de Fevereiro de 2007 do presidente da comissão
provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.o série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeadas para o quadro de zona pedagógica do Oeste, nos
termos das alíneas a) do n.o 1 artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93,

de 18 de Novembro, a) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação definitiva
Carla Cristina Esteves Lopes e Marlene de Sousa Cruz, grupo 1C.

26 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Antó-
nio José da Conceição Santos Saloio.